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Anotace
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v
Praze nedaleko mohyly na počest bitvy na Bílé hoře. Pozemek je
svažitý směrem na jih a je obklopen zástavbou vilových domů.
Dům je navržen, tak aby splňoval hlavní požadavek rodiny, a
to maximálně propojit zahradu s interiérem domu. Nabízí, jak repre-
zentativní prostory pro setkávání s přáteli, tak soukromá místa pro
nerušený odpočinek.
Členové rodiny provozojí různé koníčky kvůli, kterým dům
obsahuje množství úložných prostor. Pro otce fotografa je navržena
temná komora na vyvolávání fotek a pro matku samostatná pra-
covna. Časté návštěvy prarodičů daly za vznik garsoniéře, kterou je
možno i pronajímat případným nájemníkům.
Návrh respektuje „těžkou“ okolní zástavbu a snaží se zapad-
nout do okolí. Zároveň se svými dispozicemi snaží působit vzdušně
a nabídnout výhledy do zahrady a na Bílou horu. Materiálovým
řešešním zapadá mezi stávající zeleň a nenarušuje panorama z
nedaleké mohyly.

Abstract
The subject of the bachelor thesis is the design of a family
house in Prague near the White Mountain Battle Mound. The land
is sloping towards the south and is surrounded by a development
of villas.
The house is designed to meet the main requirement of the
family, namely to connect the garden with the interior of the hou-
se as much as possible. It offers both representative spaces for
gathering with friends and private places for undisturbed relaxati-
on.
The family members pursue various hobbies for which the
house contains a number of storage spaces. There is a darkroom
for the photographer father to develop his photos and a separate
workroom for the mother. The frequent visits of the grandparents
gave rise to the garzoniere, which can also be rented out to pro-
spective tenants.
The design respects the „heavy“ surrounding buildings and
tries to fit in with the neighborhood. At the same time, its layout
tries to be airy and offer views of the garden and White Mountain.
The material design fits in with the existing greenery and does not
disturb the panorama from the nearby mound.
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Materiály
Stavba kombinuje železobetonové monolitické konstrukce s dřevěnými prvky prvky.
Spodní stavba a vstupní podlaží je vyvedeno v železobetonu a tvoří pevný základ pro
horní podlaží. Nadzemní podlaží jsou poskládána z BSH hranolů a CLT panelů. Ty nejen,
že odkazují na okolní vzrostlé stromy, ale zároveň urychlují proces výstavby a snižují
uhlíkovou stopu. V druhém nadzemním podlaží jsou CLT panely na obvodových stěnách
pohledové a tím opticky propojují pokoje s dřevěným obložením balkonů. Pro obklad
fasády jsou použity velkoformátové laminátové desky světle zelené barvy, které dům
nechávají splynout s okolní zelení.

Dispozice
Provozní řešení je děleno podle jednotlivých podlaží. Vstupní podlaží, obsahuje veškeré
technické zázemí domu a garsoniéru pro prarodiče či nájemníky. Ta má i vlastní malou,
krytou terasu směrem do ulice. První nadzemní podlaží funguje jako reprezentativní/
veřejná část domu. Celé podlaží je koncipováno jako open space, proto nosnou konstrukci
tvoří pouze dřevěné sloupy. Prosklená fasáda po celém obvodu propojuje interiér se
zahradou a je inspirována myšlenkou tzv.volně plynoucího prostoru. Tento efekt může
být v letních měsících ještě posílen, díky posuvným panelům fasády. Ty se dají posunout
ke stranám, čímž vytváří nepřerušovaný, krytý, obytný prostor propojený se zahradou.
Poslední podlaží, pak zajišťuje soukromou část domu. Zde je ložnice rodičů s vlastní
koupelnou, dva dětské pokoje, které sdílí koupelnu na chodbě a pracovna matky. Každý
pokoj má přístup na vlastní balkon s výhledem a prostorem pro malé posezení.

Rodinný dům na Bílé hořeRodinný dům na Bílé hoře

Na pozemek blízko nedaleké mohyly na
Bílé hoře, který zeje prázdnotou, student
architektury na fakultě stavební ČVUT
navrhl moderní rodinný dům z CLT panelů.
Dům pro čtyřčlennou rodinu propojuje
stavbu s okolím díky celoprosklenému
podlaží a použité materiály stavbu citlivě
usazují mezi okolní vzrostlé borovice.

Koncept
Pozemek na němž je dům umístěn se nachází na Praze 6 v
zástavbě rodinných domů. Terén se svažuje směrem na jih k ulici
Nad Višňovkou a na zahradě je mnoho vzrostlých borovic. Ty tvoří
přírodní filtr od ulice vytváří intimní prostředí zahrady. Koncept
budovy je založen na vyvýšení obytné části do úrovně severní části
zahrady, aby se maximálně propojila se zahradou. Tento dojem je
ještě posílen prosklenou fasádou po celém obvodu, která umožňuje
výhled do okolí. Jednoduché tvarové řešení, pak vychází z hmot
okolní zástavby, kterou se snaží respektovat. Zároveň zvolené
barvy a materiály napodobují vzrostlou zeleň v zahradě.
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Situace
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AxonometrieKoncept

Tvar okolní zástavby

Hmotový koncept vychází z
jednoduchých tvarů sousedních
domů. Reaguje na vysokou a

těžkou hmotu zástavby.

Vyvýšení domu do úrovně severní
části zahrady umožňuje jeho
propojení se zahradou a nabízí

výhled na Bílou horu.

Konstrukce odkazuje na vzrostlou
zeleň v zahradě. Kmeny, které
drží korunu, nenarušují výhled
do okolní krajiny a tvoří součást

zahrady.

Dům mezi těžkou zástavbou
působí sebejistě, přičemž si stále
zanechává svou lehkost díky

sloupové konstrukci. Barva fasády
dotváří dojem stromořadí.

Propojení s terénem Motiv zeleně Výsledný tvar
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Půdorys 1.NP 0m 1m 4m2m1:75
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Půdorys 2.NP 0m 1m 4m2m1:75
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Axonometrie
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Východní pohled 0m 1m 4m2m1:75Jižní pohled 0m 1m 4m2m1:75
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Západní pohled 0m 1m 4m2m1:75Severní pohled 0m 1m 4m2m1:75
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Vizualizace - ExteriérVizualizace - Exteriér
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Vizualizace - ExteriérVizualizace - Exteriér
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Vizualizace - InteriérVizualizace - Interiér
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j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo po-
zemků určených k plnění funkce lesa

Zastavěná plocha bude vyňata ze zemědělského půdního fondu.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technic-
kou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Lokalita je obsloužená z nejbližší místní zpevněné komunikaci v ulici Nad Višňovkou a dále po nez-
pevněné cestě, která je napojena na ulici Nad Višňovkou. Stavba bude napojena na stávající infra-
strukturu v této lokalitě. Bezbariérový přístup k navrhované stavbě je zajištěn po zpevněné komuni-
kaci, která vede k pozemku.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Pro realizaci stavby nejsou vyžadovány žádné podmiňující stavby a investice.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Trvalý zábor: Pozemek č.612/8, k.ú. Ruzyně, obec Praha
Dočasný zábor: Pozemek pod veřejnou komunikací č. 2163/1

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč-
nostní pásmo

Na pozemku se ochranná ani bezpečnostní pásma nezřizují.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky
statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o výstavbu nové stavby na nezastavěném pozemku.

b) účel užívání stavby

Stavba bude užívána k bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Výjimky o povolení nebyly vydány. U rodinného domu vyhlášku o bezbariérovém užívání a přístup-
nosti staveb č. 398/2009 Sb. neuplatňujeme.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závaz-
ných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem BP.


[…]

50

m
m

D
řevěná prkna

20
m

m
celkem

8
0
0
m
m

S8 Terasa 1.N
P

D
řevěná prkna

20
m

m
N

osný rošt
50

m
m

D
istančníky

80
m

m
Spádová/izolační vrstva XP

S
150

m
m

C
LT panel

140
m

m
Tepelná izolace - dřevovlák.deska

250
m

m
V

nější sádrová om
ítka

-m
m

celkem

69
0
m
m

S10
B

alkon

Extenzivní zeleň
- m

m
Substrát

150
m

m
A

kum
ulační vrstva - nopová fólie

20
m

m
Tepelně izolační vrstva XP

S
20

O
m

m
H

ydroizolace - A
sf.pás

10
m

m
Spádová vrstva - XP

S
60

-250
m

m
Separační vrstva - geotextilie

- m
m

C
LT panel

140
m

m
celkem

770
m
m

S11 Střecha U
=0

,13 W
/m

2K

D
řevěná prkna

20
m

m
N

osné trám
ky

10
0

x60
10

0
m

m
P

odkladní betonová dlaždicě
30

m
m

Štěrkové lože
150

m
m

celkem
30

0
m
m

S6 Terasa 1.P
P

D
řevěná prkna

20
m

m
N

osné latě 60
x40

40
m

m
P

aropropustná fólie
-m

m
Tepelná izolace - dřevovlák.desky

250
m

m
ŽB

20
0

m
m

celkem
510

m
m

S2 O
bvodová stěna 1.P

P
U

=0
,145 W

/m
2K

Lam
inátové desky

10
m

m
O

celový nosný rošt
20

m
m

P
arotěsnící fólie

- m
m

Tepelná izolace - dřevovlák.desky
250

m
m

C
LT panel

80
m

m
celkem

310
m
m

S1 O
bvodová stěna U

=0
,139 W

/m
2K

0
m

0
,25m

0
,5m

1m

LEG
EN

D
A

C
LT panel obvodový

D
řevovláknitá deska

P
říčka nosná

Železobeton

B
eton prostý

Zásyp - Liapor

H
ydroizolace

48 49

Rodinný dům na Bílé hoře
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Energetický koncept

Průměrný součinitel prostupu tepla

Koncept energetického systému
budovy - schéma

Koncept stínění a ochrany proti
letnímu přehřívání

Potřeba tepla a odhad jejího pokrytí
WZ neobnovitelných zdrojů Z obnovitelných zdrojů
Celkem Elektřina Solární fotovoltaika Geotermální energie
Vytápění 5419 20% 80%
Ohřev teplé vody 3300 25% 75%
Pomocná energie 800 20% 80%
Provoz tepelného
čerpadla 500 100%
Celkem 10019 20% 10% 70%

1

2

3

A B C D E

10,42 m²
Sklad

5,73 m²
Temná komora

11,40 m²
Technická místnost

6,33 m²
Koupelna

8,32 m²
Hala

19,01 m²
Garsoniéra

7,46 m²
Zádveří

37,63 m²
Garáž

1

2

3

A B C D E

67,49 m²
Openspace

1,30 m²
WC

1,32 m²
Předsíň1,55 m²

Spíž

51,05 m²
Terasa

1

2

3

A B C D E

17,59 m²
Dětský pokoj

14,77 m²
Chodba

17,95 m²
Ložnice

3,77 m²
Šatna

6,98 m²
Pracovna

18,17 m²
Dětský pokoj

9,36 m²
Koupelna

8,80 m²
Koupelna

2Elektrická síť

Vodovodní řád

Kanalizační řád

3 6

5
7

4

1
1 - Solární panely

2 - Domovní rozvaděč

3 - Zásobník otopné vody

4 - Zemní vrt

5 - Zásobník teplé vody

6 - VZT jednotka s ZZT

7 - Zařizovací předměty

A Venkovní žaluzie

B Předsazená konstrukce

C Natočení fasády

A

A

B
B

B

C

C

C

Energetický koncept

Průměrný součinitel prostupu tepla Detail sloupu - AREA 2017 EDU

Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

Tepelné ztráty Štítek obálky budovy

Hranice vytápěného prostoru - schéma

Ozn. j. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba
tepla na vytápění EA [kWh/m2]

Aj [m
2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]

1 Obvodová stěna 177,77 1 0,14 24,89 0,3 53,33
2 Suterenní stěna 70,29 1 0,14 9,84 0,3 21,09
3 Okna 159 1 0,5 79,50 1,5 238,5
4 Střecha 150 1 0,14 21,00 0,24 36,00
5 Podlaha na terénu 75,3 0,8 0,16 9,82 0,45 27,11
6 Teplené vazby 632,36 1 0,013 8,22 0,02 12,65

Požadavek: Průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/m2K

Uem = 0,24 W/m2K 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N = 0,61 W/m2K Cl = 0,39

Přirozené větrání NE -
otevíráním oken

Nucené větrání s ZZT ANO 20

Účinnost ZZT = 75%
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Suterénní stěna
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Podlaha na terénu

Tepelné vazby
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Cl Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná
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Cl=0,39
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Půdorys 1.NP

vedeno v podlaze 1NP

ve
de

no
v

p
od

la
ze

1N
P

ve
de

no
v

p
od

la
ze

1N
P

vedeno v podlaze 1NP

vedeno v podlaze 2NP

vedeno v podlaze 2NP

VZT - odvod VZT - přívod Elektroinstalace Vodovod Kanalizace Koncové prvky
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