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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Oponent práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená bakalářská práce je hezkým příkladem tvůrčí práce a poctivého přístupu k danému úkolu.
Student na základě rozboru okolní, stávající zástavby a parcely navrhuje dům, který koresponduje s okolím a
navazuje na základní aspekty pozemku. Oceňuji kombinaci těžké a odlehčené hmoty a barevnosti domu. Jen bych
potřeboval od studenta vysvětlit použití šikmých stěn ve 2.np.

Dispoziční řešení reaguje na zvolený koncept a morfologii terénu. V 1.pp je umístěn vstup, vjezd, servisní
prostory a samostatný byt, který nemá přístup na pozemek. To je asi největší slabina řešení. Hlavní obytné podlaží
slouží jako jeden veliký obytný prostor. Zvolené řešení umožňuje výhledy na všechny strany, kontakt se zahradou a
příjemné bydlení. Jen mne mrzí, že sedací souprava je výhledem otočená ke skříni, a ne na výhled. Ložnicová část
je řešena velikostně úměrně s logickým uspořádáním a vazbami. V takovémto typu domu bych doporučil použití
malého výtahu.

Konstrukční řešení je jednoduché a reaguje na zvolený hmotový a dispoziční koncept. V konstrukčním
detailu nerozumím uchycení zábradlí ve 2.np a zakončení jednotlivých vrstev u zakončení terasy. Umístění VZT
jednotky pod podestu schodiště nebude z hlediska obsluhy možné.

BP je zpracována na vysoké grafické úrovni. Jen by bylo dobré doplnění některých informací.
Architektonická situace prakticky neříká nic. Jak je řešená zahrada? K čemu je vedlejší vstup na severní straně? Jaké
jsou odstupy a výšky? Toto se prakticky týká i axonometrie. V pohledech chybí koty. Kam bude odvedena voda
z retenční nádrže? Proč se nevyužívá dešťová voda?

Po architektonické stránce je návrh velice propracovaný, doplněný o pěkné vizualizace. Oceňuji studentovy
myšlenky. I přes výtky v grafické a technické části se jedná o kvalitní návrh.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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